

سید حسن نصرالله تاکید کرد عملیات طوفان الاقصی صدرصد فلسطینی بود

ناوها و پایگاه‌های آمریکا در منطقه هدف مقاومت است مگر آنکه قتل عام را متوقف کنید

۳ با شعار محوری «نظم نو جهانی با نسل آرمانی»

مراسم یوم الله ۱۳ آبان در بیش از ۱۲۰۰ شهر برگزار می شود

۷ اسناد لانه جاسوسی چه می گوید؟

ایران باید درآمد نفتش را برای آمریکا خرج کند!

۴ در رویداد فناورانه توسعه هوش مصنوعی در ماموریت‌های هلال احمر بیان شد

حمایت هلال احمر از دانش نخبگان برای ارتقای کیفی خدمات

۱ «منظومه شهید سلیمانی»؛

گام بلند ایران در حوزه منظومه‌های ماهواره‌ای

۵ در لنگرود استان گیلان رخ داد

آتش بخاری جان ۳۲ مددجو در کمپ را گرفت

۹ چشم‌انداز کاهش نرخ ارز و تورم در نیمه دوم سال

روند اقتصاد کلان کشور مثبت است

۱۱ طوفان الاقصی، بیست و هشتمین روز

تعداد شهدا از ۹ هزار نفر گذشت

۶ نگاهی به جنایت‌های جنگی آمریکا در ویتنام؛

قتل عام ۲ میلیون غیرنظامی

۹ دستاوردهای ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

ایجاد ۲۶۰ هزار فرصت شغلی در حوزه دانش بنیان‌ها

۱۰ از تصمیم‌های پرحاشیه تا دعوی یحیی و جواد

هفته جنجالی سرخابی‌ها در قزوین و تهران

تازه

تثبیت ایران در حوزه ماهواره‌های سبک (مدار لئو)

«منظومه شهید سلیمانی»؛ گام بلند ایران در حوزه منظومه‌های ماهواره‌ای

بر اساس آمار آژانس فضایی اروپا، در حال حاضر بیش از ۸ هزار ماهواره در مدارات مختلف لئو هستند که از این تعداد بیش از ۵ هزار ماهواره فعال در مدار لئو قرار گرفته‌اند. همچنین، بر اساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده، تعداد ماهواره‌ها تا سال ۲۰۳۰ به ۵۸ هزار خواهد رسید!

بیشتر ماهواره‌هایی که در مدار زمین قرار گرفته‌اند در مدار لئو مستقر هستند. اغلب ماهواره‌های سنجش از دور که با استفاده از ابزار تصویربرداری به رصد زمین می‌پردازند نیز در این مدار استقرار دارند. همچنین ایستگاه فضایی بین‌المللی نیز در این مدار قرار گرفته و برخی از ماهواره‌های هواشناسی، ماهواره‌های سنجش از دور و ماهواره‌های جاسوسی نیز در این مدار زمین قرار دارند. □

ارتفاع سطح زمین تا دو هزار کیلومتری را مدار ارتفاع پایین زمین یا لئو (LEO) می‌نامند. از دو هزار کیلومتر تا ۳۵ هزار و ۷۸۶ متر، مدارهای میانی زمین نام دارد و مدارهای بالاتر از این ارتفاع را مدار ارتفاع بالا یا ژئو نامگذاری کرده‌اند.

پریود (دوره یک گردش کامل حول زمین) مدارهای لئو بسیار کوتاه است. در ارتفاع ۳۰۰ کیلومتری، جسم روزی نزدیک به ۱۵ بار به دور زمین می‌چرخد. پروازهای فضایی سرنشین‌دار در محدوده مدارهای لئو انجام می‌شود. ایستگاه‌های فضایی در این مدارها قرار می‌گیرند. ماهواره‌های سنجش از دور و شماری از ماهواره‌های مخابراتی نیز در این مدارها قرار می‌گیرند.

البته ارتفاع قرارگیری ماهواره معمولاً زیر ۳۰۰ کیلومتر نیست.

نیروهای مسلح، به‌منظور شتابدهی به رشد صنعت فضایی کشور و توسعه کاربرد خدمات فضاپایه و داده‌های فضایی در بخش‌های اقتصادی نسبت به اجرای برنامه‌های فضایی با اولویت‌هایی اقدام کند و نخستین اولویت «تثبیت قابلیت دستیابی به مدارهای پایین (لئو) و حفظ نقاط مداری کشور» است. ایران در کنار روسیه، آمریکا، فرانسه، ژاپن، چین، انگلیس، هند، کره شمالی و کره جنوبی جزو ۱۰ کشوری است که توان پرتاب ماهواره به مدار لئو را دارد. تزریق ماهواره‌های سنجشی (نظیر تصویربرداری از سطح زمین) تا مدار ۱۰۰۰ کیلومتر، ماهواره‌های موقعیت‌یاب تا مدار ۲۰۰۰ کیلومتر و ماهواره‌های مخابراتی در مدار ۳۶۰۰۰ کیلومتر از اهداف کلان برنامه فضایی ایران است.

راه‌گذر حمل‌ونقلی چین به اروپا از مسیر ایران امضا گرفت

کشورهای عضو اگو درباره آن به گفت‌وگو پرداختند و تصمیماتی در خصوص آن اتخاذ شد.

در این نشست شهیار افندی‌زاده، معاون وزیر راه و شهرسازی، با تشریح ابتکار حمل‌ونقلی «ایران-راه» به بیان جزئیات این ابتکار و اجزای آن پرداخت و تأکید کرد: «با به کارگیری این ابتکار، همه کشورهای منطقه شرقی-غربی برای اتصال چین به اروپا و همچنین مسیرهای دریایی خزر، و دیگر مواردی بود که نمایندگان

مسیر ترانزیت شرقی‌غربی ایران جذب کرد.

ضرورت تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی منطقه اگو با مشارکت بانک توسعه آسیایی، تکمیل حلقه‌های مقفوده ریلی و جاده‌ای و همچنین راه‌های تجاری‌سازی و تقویت کریدورهای منطقه‌ای از جمله اسلام‌آباد - تهران - استانبول، آلماتی - تهران - استانبول و کریدورهای شرقی-غربی برای اتصال چین به اروپا و همچنین مسیرهای دریایی خزر، و دیگر مواردی بود که نمایندگان

حمل‌ونقلی سازمان همکاری اقتصادی، پروتکل کریدور حمل‌ونقلی چین به اروپا از مسیر ازبکستان، ترکمنستان، ایران و ترکیه به امضای وزرا و نمایندگان کشورهای مذکور رسید.

یکسان‌سازی تعرفه‌ها و رویه‌های حمل‌ونقلی و فرآیندهای مرزی در چارچوب پروتکل امضا شده میان کشورهای به اجرا گذاشته می‌شود که براین اساس پیش‌بینی می‌شود بتوان سهم قابل توجهی از حجم ترانزیت چین به اروپا را به

دستورالعمل و برنامه عملیاتی راه‌گذر حمل‌ونقلی چین به اروپا از مسیر ازبکستان، ترکمنستان، ایران و ترکیه توسط وزرای حمل‌ونقل و نمایندگان این کشورها امضا شد.

به گزارش تسنیم؛ دوازدهمین اجلاس وزرای حمل‌ونقل سازمان همکاری اقتصادی اگو با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی به نمایندگی از مهرداد بذریاش در شهر تاشکند ازبکستان برگزار شد. در حاشیه این نشست با حضور وزرا و نمایندگان وزارتخانه‌های

خبر

تمایل ۶۰ درصدی جوانان ترکیه برای مهاجرت

آمارها نشان می‌دهد که بیش از نیمی از جوانان ترکیه تمایلی به ماندن ندارند و می‌خواهند به کشورهای دیگر مهاجرت کنند. تحقیقات میدانی در ترکیه نشان می‌دهد که اوضاع اقتصادی و سیاسی در این کشور، زندگی را برای بخش قابل توجهی از جمعیت ۸۵ میلیون نفری دشوار کرده است. در این میان، جوانان از دیگر رده‌های سنی اعتراض و گلایه بیشتری دارند و حالا شمار آت‌هایی که می‌خواهند بروند، از آمار جوانانی که مشتاقند بمانند و ترکیه را بسازند، فزونی گرفته است. این در حالی است که در یکصدمین سالگرد تاسیس جمهوری ترکیه، بیش از پنج و نیم میلیون پناهجو و مهاجر خارجی در ترکیه به سر می‌برند و این کشور به‌خاطر موقعیت ژئوپلیتیکی خود، به مسیر قاچاق انسان تبدیل شده و تاکنون ده‌ها هزار نفر در آب‌های اژه و دریای سفید غرق شده و اجساد اغلب آنان به سواحل ترکیه رسیده است. در نظرسنجی میدانی متروپول از جوانان پرسیده شده که برای کار، زندگی و تحصیل، از بین دو گزینه داخل و خارج، کدامیک را ترجیح می‌دهند؟ نتایج متروپول می‌گوید که از بین جوانان رده سنی ۱۸ تا ۳۴ سال، ۵۸٫۴ درصد اعلام کرده‌اند که میلی به ماندن ندارند و اگر فرصت و امکانی برای رفتن داشته باشند، در مهاجرت تردید نمی‌کنند. □

میگزین

واکنش کنعانی به سفر بلینکن به تل آویو:

آمریکا بخشی تعیین کننده از تداوم جنگ در غزه است، نه قسمتی از حل بحران

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «آمریکا نشان داده که همچنان بخشی تعیین کننده از تداوم جنگ تمام عیار، جنایت جنگی و نسل کشی علیه ملت فلسطین است و نه بخشی از حل بحران.»

ناصر کنعانی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «طی ۲۴ گذشته، مجلس نمایندگان آمریکا کمک مالی ۴۳ میلیارد دلاری را از جیب مالیات دهندگان آمریکایی برای رژیم صهیونیستی تصویب کرد.»

وی ادامه داد: «بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، مجدداً به تل آویو سفر کرده است و سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد واشنگتن مخالف آتش بس در غزه است.» کنعانی افزود: «رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز با آتش بس در غزه مخالفت کرد و گفت اسرائیل نیازی به آتش بس ندارد.»

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان تاکید کرد: «به این ترتیب، آمریکا نشان داده که همچنان بخشی تعیین کننده از تداوم جنگ تمام عیار، جنایت جنگی و نسل کشی علیه ملت فلسطین است و نه بخشی از حل بحران.» وی تصریح کرد: «آمریکا تمام اعتبار خود را برای نجات رژیم صهیونیستی از شکست به خدمت گرفته، اما خداوند پیروزی ملت فلسطین را اراده کرده است.»

معاون رئیس در شورای حقوق بشر ژنو: کشتار فلسطینیان نقض بارز حقوق بشر است

معاون علمی، فناوری و اقتصاد

دانش بنیان رئیس جمهوری که برای شرکت در نشست مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر به ژنوسفر کرده است، ضمن محکوم کردن فجایع انسانی در غزه، کشتار مردم بی دفاع فلسطین از سوی رژیم صهیونیستی را مصداق بارز نقض حقوق بشر توصیف کرد.

روح الله دهقانی فیروزآبادی طی سخنانی در این نشست، از نمایندگان کشورهای مختلف برای حمایت از طرح آتش بس فوری و دائمی در غزه دعوت کرد.

وی در ادامه جلسه که با موضوع «نقش علم، فناوری و نوآوری در ارتقای حقوق بشر، به ویژه در دوره بازسازی از همه گیری کرونا» جریان دارد، به تمدن تاریخی ایران در ارج نهادن به دانش و کمک به پیشرفت های علمی اشاره کرد و به تشریح میراث کشورمان در حوزه های مختلف علمی و نقش آفرینی دانشمندان برجسته ای چون ابوریحان بیرونی، خوارزمی، ابن سینا، زاری و عمر خیام در کمک به جوامع بشری پرداخت.

معاون علمی رئیس جمهوری ایران گفت: «ایران با ساختن یک زیست بوم فعال در حوزه فناوری و نوآوری، زمینه رشد شرکت های دانش بنیان را فراهم کرده و فعالیت جوانان توانمند و متخصص ایرانی و نیز نقش آفرینی ارزشمند بانوان در تمام سطوح مدیریتی آن مشهود است. در طول دوران همه گیری کرونا، شرکت های دانش بنیان در ایران نقش کلیدی خود را در توسعه فناوری ها و علوم در زمینه های مختلف مورد نیاز مانند واکنش های پیشرفته، داروسازی، آموزش و کمک به مبارزه جهانی نشان داده اند.»

وی در بخش دیگری از سخنان خود به دستاوردهای شرکت های دانش بنیان ایرانی در حوزه های مختلف از جمله کشاورزی، انرژی و محیط زیست اشاره کرد و این فعالیت ها را در راستای کمک به آینده ای پایدارتر برای کشورمان و جهان دانست. دهقانی نتیجه فعالیت شرکت های دانش بنیان را هم راستا با حفظ حقوق اساسی بشر مانند حق زندگی، سلامت، کار و پیشرفت و در عین حال مقابله با نابرابری ها، فقر و بیکاری برشمرد.

با شعار محوری «نظم نو جهانی با نسل آرمانی»

مراسم یوم الله ۱۳ آبان در بیش از ۱۲۰۰ شهر برگزار می شود



مراسم یوم الله ۱۳ آبان - روز ملی مبارزه با استکبار جهانی - به صورت سراسری در تهران و تمامی استان های کشور و بیش از ۱۲۰۰ شهر، با شعار محوری «نظم نو جهانی با نسل آرمانی»، روز شنبه، ۱۳ آبان، برگزار خواهد شد.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن محکومیت جنایت های رژیم غاصب صهیونیستی با همدستی آمریکای جنایتکار از ملت استکبارستیز ایران اسلامی دعوت می کند تا با حضور حماسی و شکوهمند در مراسم یوم الله ۱۳ آبان در تهران و سراسر کشور، حمایت خود را از آرمان های انقلاب اسلامی و گروه های مقاومت فلسطینی اعلام کنند.

مراسم یوم الله ۱۳ آبان، به صورت سراسری در تهران و تمامی استان های کشور و بیش از ۱۲۰۰ شهر، با شعار محوری «نظم نو جهانی با نسل آرمانی»، روز شنبه ۱۳ آبان برگزار خواهد شد و ملت استکبارستیز ایران بار دیگر با نمایش وحدت و عظمت خود، به دشمن پاسخی کوبنده و قاطع خواهد داد.

این مراسم در تهران از ساعت ۹:۰۰ صبح از میدان فلسطین آغاز و با تجمع در مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا ادامه می یابد. اجرای سرود های ضد استکباری، مداحی حماسی میثم مطیعی و ابودر روحی و سخنرانی محمد باقر قالیباف، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی، از برنامه های مراسم یوم الله ۱۳ آبان خواهد بود.

دعوت از دانش آموزان و تشکلهای شرکت گسترده و پر شور در مراسم ۱۳ آبان

شورای هماهنگی تشکلهای دانش آموزی از دانش آموزان و تشکلهای دعوت کرد در راهپیمایی ۱۳ آبان و محکومیت جنایت های آمریکا و اسرائیل شرکت کنند. شورای هماهنگی تشکلهای دانش آموزی ضمن ادای احترام و نثار سلام و صلوات به روح

پرفتوح شهدای طریق القدس و اعلام حمایت از ملت قهرمان فلسطین، بالاخص گروه های مقاومت اسلامی، از تشکلهای دانش آموزی و دانش آموزان عزیز و فهیم دعوت می کند تا با حضور پر شور خود در این راهپیمایی عظیم، بار دیگر ضمن اعلام حمایت از آرمان بزرگ آزادی مسجدالاقصی و قدس، مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل را فریاد بزنند.

دانشجویان در حمایت از مردم فلسطین تجمع کردند

دیروز جمعی از دانشجویان دانشگاه های تهران همزمان با سخنرانی سیدحسین نصرالله در چهار راه ولی عصر (عج)، مقابل سفارت سابق آمریکا و خوابگاه های دانشجویی از مردم فلسطین حمایت کردند. تجمع کنندگان با در دست داشتن دست نوشته هایی، ضمن اشاره به نقش آمریکا در کشتار مردم مظلوم فلسطین، از مردم آمریکا خواستند تا در مقابل جنایات حاکمان خود بایستند.

دانشجویان و مردم حاضر در این تجمع با سرد دادن شعارهایی، کشتار مردم مظلوم فلسطین را محکوم کردند و از مجامع بین المللی خواستند در مقابل

پیام مهم سفر منطقه ای امیر عبداللہیان چه بود؟

آخرین تلاش ها برای دستیابی به راه حل سیاسی

تحولات منطقه نشان می دهد اکنون آمریکا و رژیم صهیونیستی باید انتخاب کنند که آیا تحمل ضربات مهلک جبهه مقاومت را دارند و یا بپذیرش راه حل های سیاسی و مسالمت آمیز به خونریزی ها و کودک کشی ها پایان خواهند داد.

در چهارمین هفته از جنگ علیه مردم غزه، تلاش های دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ همچنان ادامه دارد، اما یک تفاوت واضح در مسیر گفت و گوهای سیاسی اخیر با هفته ابتدایی جنگ به خوبی دیده می شود.

حسین امیرعبداللہیان در روزهای ابتدایی بحران در غزه و در بیست و نهمین سفر منطقه ای خود را آغاز کرد. عراق، لبنان، سوریه و قطر مقصد سفرهای وزیر امور خارجه بود. پیام واضح این دیدارها اخطار به استمرار جنایت و نسل کشی مردم غزه توسط صهیونیست ها بود.

حسین امیرعبداللہیان در این سفر با رهبران حماس، جهاد اسلامی و حزب الله لبنان دیدار کرد و پس از آن صراحتاً اعلام داشت در صورت ادامه این وضعیت ناگزیر جبهه های مقاومت منطقه به مسئله ورود خواهند کرد و آمریکا و رژیم صهیونیستی هزینه آن را خواهند پرداخت.

آخرین تلاش ها برای دستیابی به راه حل سیاسی

این هشدارها به سرعت واقعیت خود را در ابعاد محدود نشان داد. حملات مکرر گروه های مقاومت منطقه از یمن تا عراق، سوریه و لبنان هزینه های بالایی به پایگاه های غیرقانونی آمریکا در منطقه و همچنین رژیم صهیونیستی وارد کرد. پنتاگون در آخرین گزارش خود، چند روز قبل، مدعی شد ۲۷ حمله به پایگاه های نظامی این کشور در منطقه صورت گرفته است. حزب الله لبنان نیز گزارش داد در حملات اخیر ۱۲ نفر از نیروهای صهیونیست کشته شده اند و تعداد زیادی از سامانه های جاسوسی و ادوات نظامی این رژیم را نیز منهدم کرده است.

آمریکا؛ میدان دار اصلی نسل کشی در غزه

گرچه آمریکایی ها تلاش داشتند تا این اقدامات را به ایران منتسب کنند، اما مقامات کشورمان اعلام کردند گروه های مقاومت منطقه از اتفاقات اخیر عصبانی هستند و برای اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران اجازه نمی گیرند. آمریکایی ها همواره تلاش داشته اند تا عاملیت و سوژگی گروه های مقاومت را زیر سؤال ببرند، اما به خوبی آگاه هستند که چه کسانی واقعیات میدان را رقم می زنند و مردم در کشورهای اسلامی تا چه میزان برای ضربه زدن به دشمن انگیزه و اشتیاق دارند.

موضع واحد جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با باز شدن جبهه های جدید در سخنان رئیس جمهور و همچنین سخنرانی های حسین امیرعبداللہیان در نشست فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل و نشست ویژه کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی در جده بارها گوشزد شد.

با این حال جنون رژیم صهیونیستی در کشتار مردم بی دفاع فلسطین ادامه پیدا کرد و منطقه را که به مثابه یک انبار باروت بزرگ درآمده در آستانه تحولاتی جدید قرار داد.

آمریکایی ها بارها به ایران و گروه های مقاومت پیغام خویشتن داری ارسال کردند، اما خود به ملزومات خویشتن داری پایبند نیستند و با ارسال کمک های نظامی به رژیم صهیونیستی و با در دست گرفتن فرمان عملیات های نظامی و

خبرروز

سردار رادان: ضدانقلاب برای اغتشاش دوباره ناکام ماند

فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به ناکامی دشمنان و ضدانقلاب در ایجاد اغتشاش در کشور گفت: «حمایت و پشتیبانی از نیروی انتظامی از مولف های اصلی کاهش جرائم و ارتقای امنیت عمومی در جامعه است.»

بیستمین جلسه شورای تأمین استان مرکزی در سال ۱۴۰۲، با حضور فرمانده کل انتظامی کشور، استاندار مرکزی و سایر اعضا در ستاد فرماندهی انتظامی استان برگزار شد. در این نشست آخرین وضعیت امنیتی و انتظامی استان از جمله موضوعات مرتبط با اتباع خارجی، آسیب های اجتماعی، امنیت عمومی، خودروهای قاچاق تر، تصادفات و... بررسی شد.

سردار احمد رضا رادان با اشاره به ناکامی دشمنان و ضدانقلاب در ایجاد اغتشاش در کشور، اظهار داشت: «استان مرکزی یکی از استان های امن کشور است که میزان جرائم آن به نسبت جمعیت، دارای وضعیت مناسبی است، اما همچنان باید در راستای بهبود شرایط از تمامی امکانات و ظرفیت ها استفاده شود.»

فرمانده کل انتظامی کشور با تقدیر از انسجام بین مجموعه اعضای شورای تأمین استان، بیان کرد: «ارتقای امنیت و نظم عمومی مستلزم تقویت برنامه های مردم محور، توجه به ظرفیت های موجود در هر منطقه، اشراف اطلاعاتی و هم افزایی نهادهای مسئول است.»

وی با تاکید بر ضرورت ساماندهی مناطق حاشیه نشین و سکونتگاه های غیررسمی افزود: «تقویت سرمایه اجتماعی و حمایت و پشتیبانی از نیروی انتظامی از مولف های اصلی کاهش جرائم و ارتقای امنیت عمومی در جامعه است.»

روایت مورا از دیدار با باقری



انریکه مورا، معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، مذاکرات با علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان، در ژنو را اقدامی به موقع در برهه ای حساس خواند.

مورا پنجشنبه گذشته با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس افزود: «دیپلماسی و تعامل بهترین راه برای جلوگیری از تشدید تنش است.» باقری کنی با اشاره به این دیدار نوشت: «در ملاقات با انریکه مورا در ژنو، در خصوص تحولات مهم منطقه ای و بین المللی، به ویژه شرایط وخیم بشری در غزه، تبادل نظر کردیم. آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها نیز مورد بحث قرار گرفت.»

مذاکرات رفع تحریم ها در هشت دور با حضور نمایندگان گروه ۴+۱، اتحادیه اروپا و ایران در وین برگزار شد. هیات آمریکایی نیز به صورت غیرمستقیم در گفت و گو حاضر بود. اما نتیجه مذاکرات به دلیل عواملی همچون تناقض در رفتار، تعلل در تصمیم گیری، زیاده خواهی و طرح درخواست های جدید از سوی آمریکا معطل ماند.

ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر همواره اعلام کرده است که برای عقد توافق پایدار و قابل اتکا که تحریم ها را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار برای استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی دارد. حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در همین پیوند تصریح کرد که چنانچه رفتار غرب با ایران اصلاح شود، مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد و به نتایج نیز خواهد رسید.

✎ پاسخ به یک شبهه

پشیمانی از تسخیر سفارت شبه‌های برای زیرسوال بردن اصل حرکت

✎ [گروه‌سیاسی]در سال‌های اخیر بسیاری از شبکه‌های بیگانه و برخی جریان‌های داخلی با دستاویز قراردادن تغییرات فکری و نظری برخی از دانشجویان پیرو خط امام به طرح شبهه‌ای با این مضمون پرداخته‌اند که کسانی که از آنان به عنوان دانشجوی خط امامی و عاملین اصلی تسخیر سفارت آمریکا نام برده می‌شد، خودشان از این مسئله پشیمان شده و ابراز ندامت کرده‌اند، پس می‌شود نتیجه گرفت واقعه‌ای که طراحان و عاملین آن هم دچار تردید و پشیمانی شده‌اند، جای دفاع ندارد و اقدامی ناجبا و هیجانی و در دسر آفرین بوده‌است!

در پاسخ به این شبهه نکات ذیل قابل طرح است:

۱- پس از گذشت ۴۴سال از این واقعه، اکثریت قریب به اتفاق دانشجویان پیرو خط امام، همچنان از اصل اقدام خود دفاع کرده و آن را برای حفظ انقلاب و ممانعت از نفوذ و خرابکاری و دسیسه‌چینی آمریکا ضروری می‌دانند. در سال‌های اخیر بسیاری از دانشجویان علی‌رغم اختلافات فکری، نظری، جناحی و… با یکدیگر، رسماً و صراحتاً عنوان کرده‌اند همچنان بر عقیده خود در درستی این حرکت پایدار بوده و پشیمان نیستند. این مسئله با گذشت بیش از چهار دهه و با وجود تغییرات فکری دانشجویان و افزوده شدن تجارب کاری و سیاسی آنان نشان می‌دهد در آن زمان، دانشجویان آگاهانه دست به این حرکت زده‌اند و اکنون نیز با افزایش تجارب خود، در باور به این ارزش، اهمیت و بجا بودن این اقدام، مستحکم‌تر شده‌اند.

۲- از میان دانشجویان پیرو خط امام، مسئله ابراز پشیمانی صرفاً در میان یکی دو نفر از آنان به طور جدی و پررنگ‌تری مطرح بوده است. یکی از این افراد عباس عبدی است که سال ۷۷ پس از دیدار با باری روزن، یکی از گروه‌گان‌های وقت در سفارت، شائبه عنذرواهی و پشیمانی او مطرح شد، چراکه باری روزن پس از آن دیدار ادعا کرده بود عبدی هم از این کار پشیمان است و هم عنذرواهی کرده‌است(نقل به مضمون). بعدها این مسئله بارها و بارها از سوی عبدی صریحاً تکذیب شد. از جمله اینکه عبدی سال ۹۳ در مصاحبه با سایت تاریخ ایرانی در این‌باره گفت: «متأسفانه آقای روزن مرتکب اشتباهی جدی شده است، زیرا هیچ‌گونه عنذرواهی در میان نبوده است… مسئله اصلا میان اشخاص نیست، همچنان که در جبهه جنگ هم هیچ کدام از سربازان دو طرف از یکدیگر عنذرواهی نمی‌کنند… چنین کاری انجام نشده و… مسئله به نحوی که از طرف آقای روزن طرح شده عاری از حقیقت است.» دومین فردی که مسئله پشیمانی و عنذرواهی درباره او جدی‌تر است، ابراهیم اصغرزاده از طراحان اصلی این حرکت است که تاکنون در چند مقطع از طولانی شدن اشغال لانه و مسائلی پس از آن انتقاد کرده و از پشیمانی خود از تأیید روند ادامه ماجرا در آن مقطع سخن گفته است. جالب است که اصغرزاده از اصل موضوع پشیمان نیست و نظرش صرفاً بر مدت زمان، روند و شکل ادامه ماجرا در آن زمان است و همچنان اصل و کلیت حرکت دانشجویان برای کوتاه‌کردن دست آمریکا را زیرسوال نبرده است.

۳- همان‌گونه که ذکر شد بسیاری از دانشجویان، با وجود تحولات فکری، سیاسی و… همچنان از این واقعه دفاع می‌کنند. چهره‌هایی چون معصومه ابتکار، افروز رجایی فر، عزت‌الله زغرغمی، عزیز جعفری، رضاسیف الهی، محسن میردامادی، اصغر نعیمی پور، حبیب‌الله بی‌طرف، رحیم باطنی، علی زحمتکش و… تاکنون رسماً و صراحتاً به دفعات مکرر، از این حرکت دفاع کرده‌اند. در میان کسانی که بعدها از دنیا رفته یا در دفاع مقدس به شهادت رسیدند، همچون شهید وزوایی، شهید علم الهدی، مرحوم شیخ‌الاسلام، مرحوم دادمان و دیگران نیز سخنی در ابراز پشیمانی از این حرکت تا پایان عمرشان بیان نشده است. این در حالی است که هریک از این افراد و تعداد بسیاری دیگر از دانشجویان از حیث تعلق به جناح فکری و سیاسی و میزان زاویه و قرابت داشتن با نظام در طیف‌های گوناگونی قرار داشته‌اند، اما غالباً در دفاع از این اقدام انقلابی، اتفاق نظر داشته یا دارند. □

✓ روایت مهم

پناه‌دادن آمریکا به شاه تشدید خشم مردم و دانشجویان

پناه‌دادن آمریکا به شاه به بهانه معالجه با توجه به سابقه توطئه و دسیسه‌چینی آمریکا برای کودتا از جمله در ماجرای ۲۸ مرداد ۳۲ سبب تحریک شدید افکار عمومی ایرانیان شد. مردم ایران با توجه به این سابقه تاریخی، اقدام آمریکار نشان‌ه خصومت و سوءنیت نسبت به انقلاب اسلامی تعبیر کردند.
خاصه اینکه هایزر، مامور اعزامی آمریکا، در ماه آخر رژیم پهلوی درصد بقای حکومت شاه با روی کار آوردن بختیار و تلاش برای کودتای سران ارتش بود. علاوه بر آن، بلوکه‌کردن اموال ایرانیان که در حساب خانواده پهلوی در بانک‌های آمریکا بود، خاصه در شرایط فشار و مضمقه اقتصادی مردم و بحیوحه انقلاب، برانگیزه مردم و خاصه دانشجویان برای پاسخ‌دادن به آمریکا تاثیر گذاشت.
امام خمینی نیز پیش از واقعه ۱۳ آبان رسماً در سخنرانی و مصاحبه‌های عمومی خواستار استرداد شاه به ایران شد، اما پاسخی از آمریکا دریافت نکرد. همین موضوع از علل تحریک دانشجویان برای تسخیر لانه جاسوسی آمریکا شد.
براساس تحقیقاتی که در سال‌های بعد به عمل آمد، مشخص شد که یکی از دلایل عمده حمایت گروه واکفلر و کسینجر از ورود شاه به آمریکا، سهام‌دار بودن آنها در گروه بانکی چپس مانهاتان بوده است؛ گروه بانکی به بخش عمده‌ای از ۱۲ میلیارد دلار پول ایران در آنها قرار داشت. همچنین این بانک‌ها نگه‌دارنده بخشی از سرمایه خاندان پهلوی نیز بودند… بر این اساس، کارتز اجازه ورود شاه به آمریکا را داد. یکی از کمیته‌های کنگره، بعدها در تحقیقات خود اعلام کرد که گروه بانکی چپس مانهاتان با فراهم کردن ورود شاه به ایران و ایجاد خشم عمومی ایرانی‌ها نسبت به آمریکا، باعث اشغال سفارت این کشور شد. با این حال، در مسئله بلوکه شدن سرمایه‌های ایران در این بانک‌ها، در عمل این گروه بانکی بود که سود نهایی را برد. (منبع: کتاب شیر و عقاب، نوشته جیمز بیل) □

نکته

آیا امام از ابتدایانی درگیری و قطع ارتباط با آمریکا داشت؟

یکی دیگر از ادعاهای جریان‌های معاند درباره ماجرای تسخیر لانه جاسوسی، متهم‌کردن شخص امام به ماجراجویی و درگیری با آمریکا بدون ارزیابی و سنجش مواضع آمریکا درباره انقلاب است. در پس این ادعا، این نکته نهفته است که تحریکات امام منجر به ترغیب دانشجویان به تسخیر سفارت و خصومت آمریکا با ایران شده است. در پاسخ به این ادعا، ذکر جواب امام خمینی به سوال خبرنگار لس‌آنجلس تایمز در آذر ۵۷ درباره ارتباط با آمریکا نشان‌دهنده رویکرد تعاملی امام خمینی است و امام با وجود پدییی تاریخی به آمریکا، در مقطع انقلاب به دنبال درگیری و قطع رابطه پیش‌دستانه نبوده‌اند. در مصاحبه آذرماه ۵۷ در پاریس، خبرنگار لس‌آنجلس تایمز از امام می‌پرسد: «روابط دولت اسلامی حضرت آیت‌الله با آمریکا چگونه خواهد بود؟ آیا شما فروش نفت را به غرب ادامه می‌دهید…؟» و پاسخ امام به شرح ذیل است: «ما با تمام دولت‌ها، در صورتی که دخالت در امور داخلی ما نکنند و برای ما احترام متقابل قائل باشند، با احترام رفتار می‌کنیم و نفت را هم هر کس مشتری است به او می‌فروشیم…» □



متن و فرامتن ماجرای تسخیر لانه جاسوسی

✎ [شهروند] سیزده آبان ۵۸ با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا فصلی تازه در انقلاب اسلامی و حرکت ملت انقلابی ایران رقم خورد. فصلی که در آن علاوه بر تحکیم و تقویت انقلاب اسلامی مردم ایران و رفع خطرات مداخله آمریکا، ابهت و تصویر مقتدر آمریکا به عنوان یک ابرقدرت جهانی، توسط دانشجویان پیرو خط امام شکسته شد و همچنان یکی از ضربات جبران‌ناپذیر به وجهه آمریکا در جهان، به اذعان و اعتراف مستقیم و غیرمستقیم سیاستمداران آمریکایی، همین واقعه است. تحلیل ماجرای تسخیر سفارت آمریکا که از سوی امام به عنوان «انقلاب دوم و بزرگ‌تر از انقلاب اول» تعبیر شد و در ادبیات سیاسی آن دوران تا امروز به عنوان تسخیر لانه جاسوسی آمریکا خوانده شد، از دو منظر قابل بررسی است. نخست؛ اصل واقعه و انجام گرفتن آن در آن مقطع زمانی خاص. دوم؛ فرامتن ماجرا و تحلیل‌های پسینی.

از دیدگاه نخست، یقیناً تردیدی در بزرگی و عظمت این واقعه و ضرورت انجام آن در آبان‌ماه ۵۸ وجود ندارد. دانشجویان پیرو خط امام، براساس درک وزمان آگاهی دقیق خود و مطابق تجارب تاریخی از دخالت ابرقدرت‌ها در امور ایران در حدود دو قرن پیش از انقلاب، مصادف با دوران قاجار و پهلوی، به درستی دریافتند کوتاه‌کردن دست بلید آمریکا به عنوان ابرقدرت آن روزگار، زمینه دخالت، نفوذ، فتنه‌انگیزی و طراحی‌های خبیثانه این دولت استکباری برای بر زمین زدن انقلاب اسلامی مردم ایران –که حاصل همه تجارب تاریخی و زخم‌ها و شکست‌ها و خون‌دل‌هایی به وسعت یک ملت بود– همیشه برقرار خواهد بود. لذا با این بینش به طراحی تسخیر لانه جاسوسی پرداختند. متن این رویداد به قدری شگفت‌انگیز، ارزشمند و جالب است که هیچ فرامتن و روایت تردیدآمیز دیگر امکان سایه‌انداختن بر آن را ندارد. عده‌ای دانشجوی مسلمان در شرایط نویا بودن انقلاب، شکل‌نگرفتن کامل ساختار حکومت جدید، درگیری‌های فرقه‌ای و تعدد گروه‌ها و گروهک‌های سیاسی، براساس نگاه آگاهانه و تیزبینانه، خطر اصلی در شرایط وقت کشور را دسیسه، نفوذ و خرابکاری برای براندازی و کانون آن را نیز به درستی لانه جاسوسی آمریکا تشخیص دادند و برای تعطیل‌کردن این کانون دست به اقدام زدند. متن و روایتی اصلی که هیچگاه نباید تحت‌تأثیر مسائل دیگر و گذر زمان به حاشیه برده شود این است. چه اینکه بعدها، اسناد، تصاویر، دستگاه‌ها و ابزارهای کشف‌شده و حتی فضا و طراحی ساختمان سفارت آمریکا نشان داد آنچه‌ا یک سفارتخانه عادی که یک مرکز جاسوسی بوده است.

از منظر دوم و بحث فرامتن ماجرا؛ چالش‌ها، نقدها و تحلیل‌های بسیاری وجود

آمریکایی‌ها در ۱۰ماه قبل از تسخیر لانه چه تحرکاتی علیه ایران داشتند؟

به مخالفت با رهبران مذهبی برخیزند. سناریوی دیگر نفاق بین محصلین و بین کادرهای مدارس می‌تواند باعث بسته شدن مدارس برای مدت طولانی شود و در نتیجه باعث نارضایتی عمومی گردد یا تبدیل به خشونت‌های افراطی شود.»

تلاش برای نفوذ در سطوح بالای کشور

بازخوانی بخشی از اسناد لانه جاسوسی آمریکا و مطالعه موردی اسناد مرتبط با بنی‌صدر، امیرانتظام و سیدکاظم شریعتمداری نشان می‌دهد آمریکا غیرباز مواجهه نظامی و طراحی کودتاهایی مانند نوژه و نیز اقدامات جدایی‌طلبانه در کردستان، خوزستان و… برنامه‌ریزی گسترده‌ای برای ارتباط‌گیری با افراد مؤثر در شورای انقلاب و سطوح بالای مدیریتی و البته روحانیت و حتی مرجعیت داشته است. در اسناد منتشرشده از سفارت آمریکا یک استراتژی به چشم می‌خورد؛ ارتباط، اثرگذاری، هدایت و درنهایت تقویت جریانی که به شکل کد در سندها به آنها میانه‌روها می‌گویند. در لیست میانه‌روها که البته بار معنایی مثبتی دارد و عامدانه به‌کار گرفته می‌شود، افرادی از بدنه دولت موقت دیده می‌شوند… در این ارتباط، در یکی از اسناد لانه جاسوسی می‌خوانیم: «هر گروه میانه‌رو و متمایل به غرب به مبارزه علیه ملاها برخیزد، در مورد او به عنوان یک گروه مترقی، با علاقه تمام فعالیت خواهیم کرد…»

شناسایی مخالفان انقلاب و حمایت از آنها

در یکی از اسناد لانه در رابطه با ارتباط‌گیری با مخالفان انقلاب اینگونه آمده است: «ما می‌خواهیم برای ایرانی کار کنیم که میانه‌رو باشد و ناسیونالیست‌های مخالف مذهب، تسلط بیشتری در اداره مملکت داشته باشند.» در سند دیگری اینطور نوشته است: «…باید از در مسالمت‌آمیز با ایران درآمد و به گسترش کارهای عملی کمک نمود. از جمله جلب عناصری در ارتش و گروه‌های میانه‌رو مذهبی که در آینده نقش خاصی خواهند داشت.» به این ترتیب، سفارت ضمن تماس با بعضی شخصیت‌های مؤثر برای به سازش کشاندن آنها، شروع به بزرگ‌نمایی احزاب و افرادی کرد که نقشی در انقلاب نداشتند…تنها هدف از بزرگ‌نمایی این طیف، استفاده از آنها در مواقع ضروری بود. بنی‌صدر یکی از افراد مورد توجه سفارت آمریکا است. در اسناد لانه جاسوسی بنی‌صدر با اسم رمز SD LURE خطاب شده است. در سندی درباره بنی‌صدر چنین آمده است: «چون او یک توطئه‌گر کهنه‌کار است، اگر احساس کند که رژیم از اهداف او دور می‌شود، یا اینکه به نفع خودش خواهد بود، ممکن است در آینده برای توطئه علیه رژیم مانعی سر راه خود نبیند… او جاه طلبی سیاسی دارد.» منابع: مرکز اسناد انقلاب اسلامی/ مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی / مجموعه کتاب‌های اسنادلانه جاسوسی □



نمونه دستگاه‌های جاسوسی ضبط شده در سفارت آمریکا



از تصمیم‌های پرحاشیه تا دعوی یحیی و جواد

هفته جنجالی سرخابی هادر قزوین و تهران

[شهروند] دو تیم فوتبال استقلال و پرسپولیس در هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، هفته پرفرازونشیبی را گذراندند. در هفته نهم پرسپولیس با صنعت نفت آبادان به تساوی ۲ بر ۲ رسید و استقلال در قزوین مقابل شمس آذر با همین نتیجه متوقف شد. این بازی‌ها حواشی و نکات قابل توجهی داشت که قرار است در این گزارش به مهم‌ترین اتفاقات پیش آمده بپردازیم.

بلیت‌گران تاثیر خودرادر آزادی نگذاشت!

شاگردان یحیی گل محمدی در ورزشگاه آزادی میزبان صنعت نفت آبادان بودند. یکی از نکات قابل توجه این بازی که در جو ورزشگاه هم کاملاً قابل مشاهده بود، کاهش تماشاگران حاضر در ورزشگاه بود که دلیلی جز افزایش قیمت بلیت بازی‌ها ندارد. خیلی از فوتبال‌دوستان به خاطر قیمت بلیت‌ها ترجیح دهند به ورزشگاه نیایند و بازی را از تلویزیون تماشا کنند. باشگاه پرسپولیس به این اتفاق واکنش نشان داد و طی انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «همان‌طور که گفته شد افزایش قیمت نسبت به بازی‌های قبلی، مربوط به یک جایگاه بوده است و دیگر بخش‌ها افزایش قیمت نداشته‌اند. از سوی دیگر، فقط ۵۰ درصد از بلیت‌فروشی سهم باشگاه پرسپولیس است که هواداران باید بدانند پرسپولیس سهم زیادی از این ۵۰ درصد هم ندارد. در حال حاضر، سهم بلیت‌فروشی باشگاه پرسپولیس به تامین هزینه‌های بعضی تجهیزات این ورزشگاه اختصاص می‌یابد که مکلف به آن شده‌ایم تا هواداران پرسپولیس مجوز حضور در ورزشگاه‌را داشته باشند.»

روایت یک صحنه فوق جنجالی!

پرسپولیس تا دقیق پایانی می‌توانست برنده از زمین خارج شود، با نتیجه ۲ بر یک از حریف جلو در آستانه گرفتن جشن پیروزی و صدرنشینی بود، اما حمله‌ای ناگهانی از تیم صنعت نفت آبادان همه معادلات را به هم زد. در یک هجوم زردپوشان آبادانی، شاگردان عبدالله ویسی موقعیت گلی جدی و حساس را در محوطه جریمه پرسپولیس داشتند و توپ با اشتباه یکی از بازیکنان پرسپولیس به سمت خط دروازه رفت و از اینجا بود که حاشیه‌ها آغاز شد؛ بازیکنان پرسپولیس اعتقاد داشتند توپ از تمام خطر گذشته و علی صفایی و کمک‌هایش نباید آن را گل بگیرند، اما پرچم کمک‌داور بالا رفت و صفایی هم تصمیم‌رآ تایید کرد. این تصمیم داور اعتراضات زیادی را به دنبال داشت و پرسپولیسی‌ها معتقد بودند قبل از اعلام گل باید خطای هندی بازیکنان صنعت نفت گرفته می‌شد که این اتفاق رخ نداد و داور گل شاگردان ویسی را سالام اعلام کرد و بازی با نتیجه ۲ بر ۱ پایان یافت.

استقلال و جنجال پنالتی‌ها

تیم فوتبال استقلال هم مقابل شمس آذر قزوین با جنجال‌های داوری مختلفی مواجه بود. در نیمه اول این بازی و در دقیقه ۲۳ این دیدار، استقلال موفق شد یک پنالتی

سپاهان باخت صفر-۳ مقابل الاتحاد را قبول نمی‌کند!

❖ پیگیری باشگاه سپاهان برای تجدید نظر در رأی پرونده

[شهروند] AFC روز پنجشنبه آرای رسمی انضباطی اتخاذ شده در جلسه روز چهارشنبه‌اش را اعلام کرد که بین آرای اعلام شده، رأی مربوط به دیدار سپاهان ایران و الاتحاد عربستان در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد و براساس آن، سپاهان ۳ بر صفر در این دیدار بازنده اعلام و محکوم به پرداخت ۲۰۰ هزار دلار شد. همچنین این باشگاه از میزبانی دردو دیدار آینده‌اش در ورزشگاه نقش جهان محروم شد با این تبصره که در صورت تکرار تخلف مشابه، میزبانی یک بازی دیگر هم از این تیم گرفته خواهد شد. محرومیت از میزبانی بازی سوم به مدت سه سال تعلیق است. همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که مورد اعتراضی باشگاه الاتحاد باید از ورزشگاه نقش جهان حذف شود. در ادامه این رأی عجیب، باشگاه سپاهان ملزم به بازپرداخت پارانۀ پرداختی AFC بابت دیدارهای خانگی طلایی پوشان شده است.

این رأی باعث شد تا باشگاه سپاهان ساکت نماند و نسبت به اتفاقات پیش آمده، واکنش نشان دهد. این باشگاه طی انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد تا جایی که مقدر و باشد نسبت به تجدیدنظر این حکم پیگیری‌های لازم را انجام خواهد داد و حتی به دادگاه عالی ورزش هم مراجعه خواهد کرد. متن این بیانیه به این شرح است:

در پی صدور رأی اولیه کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا درخصوص پرونده دیدار فولاد مبارکه سپاهان ایران و الاتحاد عربستان در هفته دوم مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۴-۲۰۲۳، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بدین وسیله نکاتی را به سمع و نظر افکار عمومی می‌رساند:

- باشگاه سپاهان ضمن احترام به نهاد انضباطی AFC اعلام می‌دارد که با اکتفا به مستندات متقن حقوقی، این رأی را به هیچ وجه صحیح ندانسته و در این پرونده خود را محق می‌داند.
- باشگاه سپاهان در پاسخ به اتهامات بی‌اساس طرف مقابل، مستندات و درخواست‌های قانونی خود را مهیا و به مقامات AFC ارائه کرده بود. اما متأسفانه کمیته انضباطی AFC در موارد متعددی درخواست‌های قانونی و طبیعی باشگاه را بدون ذکر

حاشیه روز

تنیسور سرشناس عرب برای فلسطین به گریه افتاد

به نقل از فرانس پرس، انس جابر، تنیسور سرشناس تونس، یکی از شرکت‌کنندگان تورنمنت جهانی کانکون مکزیک است. تنها تنیسور عرب راه یافته به تنیس ویمبلدون به خاطر وضعیت فلسطینی هادر غزه به گریه افتاد و تاکید کرد که بخشی از جایزه خود را به مردم فلسطین اختصاص خواهد داد. او بعد از پیروزی در دیدار دوم خود برابر تنیسور چک در حالی که به خاطر مردم غزه و فلسطین اشک می‌ریخت، گفت: «از پیروزی خوشحالم، اما در روزهای اخیر اصلاً خوشحال نبوده‌ام. وضعیت که در جهان به وجود آمده باعث شده تا من خوشحال نباشم.» او ادامه داد: «بسیار سخت است که هر روز مرگ کودکان و بچه‌ها را نظاره‌گر باشم. این واقعا در داور است. تصمیم گرفته‌ام بخشی از جایزه مالی خود را به مردم فلسطین اختصاص دهم. نمی‌توانم در این شرایط جشن پیروزی بگیرم و شاد باشم. دوستان متأسفم واقعا! این روزها تمرکز کردن روی تنیس بسیار سخت است. دوست دارم از فضای مجازی دور باشم، اما مگر می‌شود؟» او در پایان گفت: «این یک پیام سیاسی نیست، بلکه تنها یک پیام انسانی است. می‌خواهم در جهان صلح باشد و این همه چیزی است که می‌خواهم.» □

اتفاق روز

کری خوانی گرگ ایرانی در مستر المپیا ۲۰۲۳

[شهروند] هادی چوپان، قهرمان پرورش اندام دنیا، که سال گذشته لقب مستر المپیا ۲۰۲۲ را کسب کرده بود، با لقب «گرگ ایرانی» در کنفرانس خبری با قامت مدافع عنوان قهرمانی ظاهر شد. هادی چوپان خطاب به دو رقیب اصلی‌اش در کنفرانس خبری با کنایه برای آنها کری خوانی کرد. قهرمان ایرانی گفت: «همان‌طور که می‌دانید در جنگل فیل‌ها گنده‌ها هستند، ولی شکارچی نیستند. شیرها ابهت دارند، اما همسران‌شان شکار می‌کنند. اما یک گرگ همیشه درنده و شکارچی است و شما فردا و پس فردا با یک شکارچی روبه‌رو خواهید شد.» هادی چوپان در واکنش به سوال فیل هیث، قهرمان هفت دوره مستر المپیا، درباره اینکه مستر المپیا شاهد یک قهرمان جدید خواهد بود یا خیر، گفت: «تو خودت چند بار قهرمانی رو تکرار کردی و می‌دانی من الان چه حسی دارم. تو بیشتر از خیلی‌هایی که من را کارشناسی کردند، می‌توانی درکم کنی. خیلی از بدنسازان برای یوتیوب تمرین کرده‌اند، ولی من امسال تمام وقتم را برای ساندوگذاشتم و امسال هم تکرارش می‌کنم.»

در ادامه هادی چوپان در واکنش به این سوال که کدام بدنساز را رقیب جدی خود در این رقابت می‌داند، بیان کرد: «برام مهم نیست که با چه کسی رقابت می‌کنم، تمریناتم را کردم و وضعی ندارم و ادعایی هم ندارم. سباز خیلی هم مهم نیست؛ ما بدنسازیم، نه قوی‌ترین مردان. زیبایی مهم است، باید بدنسازی را به سمت زیبایی ببریم. آن کسی نتیجه می‌گیرد که فیزیق بیشتری داشته باشد و رژیم‌ش را رعایت کند، در این مدت خیلی‌ها نظر دادند که برام مهم نیست و نظر داوران مهم است.» □

اتفاق روز

افتتاح سالن ورزشی ۱۲۰۰ نفری بانه با حضور رئیس جمهوری و وزیر ورزش افتتاح شد

سالن ۱۲۰۰ نفری شهرستان بانه پس از گذشت ۱۳ سال از مصوبه ساخت، در سفر این هفته هیأت دولت به استان کردستان افتتاح شد. این پروژه با ۴۱۰۰ مترمربع زیربنا در زمینی به مساحت ۷۱۰ مترمربع احداث و برای ساخت آن اعتباری افزون‌بر ۴۸ میلیارد تومان صرف شده است. اختصاص بودجه‌ای افزون‌بر ۲۰ میلیارد تومان طی سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۰ و ۶ ماه نخست ۱۴۰۲ نشان از عزم جدی مسئولان دولت مردمی برای تکمیل این پروژه مهم در استان است.

این سالن یکی از پروژه‌های ورزشی کردستان در نقطه صفر مرزی شهر بانه محسوب می‌شود که عملیات ساخت آن سال‌های زیادی است آغاز شده و با تکمیل آن پس از چندین سال انتظار مردم شهرستان بانه در سفر رئیس جمهوری و وزیر ورزش و جوانان به کردستان افتتاح شد.

آمنه غلام‌ویسی، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کردستان، در مورد جزئیات این پروژه اظهار کرد: «سالن ورزشی ۱۲۰۰ نفری بانه بعد از ۱۳ سال تکمیل شد و همزمان با سفر رئیس جمهوری به استان بهره‌برداری می‌شود.» به گفته او، عملیات ساخت محوطه این ورزشگاه در مراحل پایانی است و در سفر رئیس جمهوری و هیأت همراه که اواخر هفته جاری انجام می‌شود، مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

او افزود: «کلنگ این پروژه ورزشی با حضور مسئولان وقت در سال ۱۳۸۸ بر زمین زده شد و پس از برآور هزینه‌ها و ارائه نقشه‌های عملیاتی، ساخت آن در اوایل سال ۱۳۸۹ آغاز شد.» سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کردستان خاطرنشان کرد: «این طرح با چهار هزار و ۱۰۰ مترمربع زیربنا در زمینی به مساحت هفت هزار و یکصد مترمربع احداث شده است و از همان اوایل آغاز عملیات ساخت با مشکل کمبود بودجه مواجه شد و یکی از پروژه‌های راکد استان نام گرفت، همچنین جانمایی در نزدیکی منازل مسکونی، وجود معارض و مشکلات زیرساختی، عملیات ساخت این پروژه را عملاً به تعطیلی کشاند.» □

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی

سازمان شهرداری شهرداری محلی کوهپایه‌هاش

موسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال ایران در نظر دارد مجموعه آشپزخانه، سالن غذاخوری خود به مترائ کل ۲۳۸ متر مربع را با جزئیات مندرج در اسناد مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی (www.setadiran.ir)

با شماره مزایده ۵۰۰۲۰۹۲۷۰۶۰۰۰۰۳ به صورت اجاره و سه ساله واگذار نماید.

زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۲/۰۸/۰۹

مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۲/۰۸/۱۷

تاریخ بازدید: ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۷

جلسه توضیح و تشریح اسناد: ۱۴۰۲/۰۸/۲۱

زمان بازگشایی: ۱۴۰۲/۰۸/۲۸



اخبار جهان

مجلس نمایندگان آمریکا ۱۴.۳ میلیارد دلار کمک برای رژیم صهیونیستی را تصویب کرد

مجلس نمایندگان آمریکا بسته کمکی به ارزش ۱۴.۳ میلیارد دلار برای رژیم صهیونیستی که لایحه آن از سوی جمهوریخواهان این مجلس با وجود مخالفت‌های دموکرات‌ها به جریان انداخته شد، تصویب کرد. مجلس نمایندگان آمریکا در حالی برنامه جمهوریخواهان برای عرضه ۱۴.۳ میلیارد دلار کمک به رژیم صهیونیستی را تصویب کرد که دموکرات‌ها اصرار داشتند که این طرح در مجلس سنا به نتیجه نرسیده و کاخ سفید نیز وعده و توگردن آن را داده است.

به نوشته «گاردین»، این بسته با میزان آرایبی که عمدتاً بر مبنای گرایش‌های حزبی انداخته شدند شامل ۲۲۶ رأی مثبت در مقابل ۱۹۶ رأی منفی به تصویب رسید و اکثریت جمهوریخواهان از این بسته حمایت و اکثریت دموکرات‌ها با آن مخالفت کردند. این لایحه تبدیل به نخستین لایحه قانونی مهم تصویب شده تحت تصدی مایک جانسون، به عنوان ریاست جدید مجلس نمایندگان آمریکا، شده است. جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، تهدید به وتوی لایحه کرده و چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات‌های مجلس سنا آمریکا، نیز گفته که آن را در معرض رأی‌گیری در این مجلس قرار خواهد داد. □



شمار کشته‌های طوفان «کیارن» در اروپا به ۱۲ نفر رسید

زندگی مردم غرب اروپا کاملاً تحت تأثیر طوفان «کیارن» قرار دارد و تعداد کشته‌های ناشی از آن به ۱۲ نفر رسید. به گزارش آسوشیتدپرس، طوفان «کیارن» در غرب اروپا که سرعتی بیش از ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت داشت، به بسته شدن بنادر، توقف پروازها و حرکت قطارها منجر شده است. مقامات ایتالیایی ضمن اعلام حالت اضطراری از کشته شدن پنج نفر در منطقه «توسکانی» این کشور خبر دادند. در شهر «خنت» در بلژیک نیز، طوفان موجب شکستن درختان شد که در نتیجه، یک پرسپچه پنج ساله اوکراینی و یک زن سه ساله کشته شدند. یک مرد در شهر «ونزی» هلند، یک زن در مرکز مادرید و زنی ۴۶ ساله در منطقه «باواریا» آلمان، از دیگر قربانیان طوفان «کیارن» در غرب اروپا هستند. باران شدید و طوفان موسوم به «کیارن» که از چهارشنبه شب غرب اروپا را درنوردیده، باعث لغو ده‌ها پرواز، توقف حرکت قطارها و تعطیلی مدارس شده است. دانشمندان زیست‌محیطی بر این باورند که تغییرات آب‌وهوایی باعث شدت بارندگی‌ها و جاری شدن سیلاب‌های بیشتر در اروپا خواهد شد. □

تشکیل مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر به ریاست سفير ایران

مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر ۲۲۳ سازمان ملل به ریاست سفیر و نماینده ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در ژنو در تاریخ ۲ و ۳ نوامبر برگزار شد. مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر ۲۲۳ سازمان ملل به‌عنوان مکانیزمی برای «گفت‌وگوی تعاملی بین دستگاه حقوق بشر سازمان ملل متحد و اعضای مختلف» تحت قطعنامه ۲۲/۵۰ UN_HRC برگزار می‌شود. □



سیدحسن نصرالله تأکید کرد عملیات توفان الاقصی صد درصد فلسطینی بود

ناوها و پایگاه‌های آمریکا در منطقه هدف مقاومت است مگر آنکه قتل عام را متوقف کنید

«احتمال گسترش جنگ از جبهه لبنان وجود دارد»
«عملیات غافلگیرکننده مقاومت نشان داد اسرائیل از لانه عنکبوت هم سست‌تر است»



بریده است، بدون اینکه هیچ دلیلی بیاورند اما در برابر تکه‌تکه شدن هزاران کودک فلسطینی ساکت می‌شوند.»

این جنگ، جنگ افکار عمومی بوده و می‌بینیم که افکار عمومی در حال روشن شدن است

رهبر مقاومت اسلامی لبنان ادامه داد که این جنگ، جنگ افکار عمومی بوده و می‌بینیم که افکار عمومی در حال روشن شدن است. کسی که سکوت کند باید در رفتار خود و انسانیت خود بازنگری کند. وی با تجلیل از گروه‌های مقاومت در عراق و یمن که به کمک مردم غزه آمدند، از برخی دولت‌ها و کورهای منطقه انتقاد کرد و گفت: «من نمی‌خواهم کسی را متهم به خیانت کنم، اما باید اتمام حجت کنیم تا شاید وجدان کسی در جایی بیدار شود و کاری انجام دهد.»

لبنان از ۸ اکتبر وارد جنگ با رژیم اسرائیل شده است

سید نصرالله تأکید کرد: «مردم گفته بودند که سید می‌خواهد وارد جنگ شود، ما سال‌های طولانی است که وارد این جنگ شده‌ایم، ما از ۸ اکتبر وارد این جنگ شده‌ایم. مقاومت اسلامی لبنان عملیات خود را از روز دوم طوفان الاقصی آغاز کرد و به تمامی مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی امتداد پیدا کرد و حتماً اخبار آن را پیگیری کرده‌اید. آنچه اتفاق می‌افتد خیلی مهم است، شاید برخی تصور می‌کنند که حزب الله باید وارد جنگ تمام عیار شود و کاری که ما در مرزها انجام دادیم، کم بوده است، البته ما به این مقدار بسنده نخواهیم کرد، اما چیزی که در جبهه ما اتفاق می‌افتد، اتفاقاتی است که سابقه نداشته است.»

عملیات مقاومت در جنوب لبنان به دشمن هشدار می‌دهد که دچار حماقت نشود

وی تأکید کرد که اسرائیل نیمی از توان گنبد آهنین خود را در مرزهای لبنان مستقر کرده و یک سوم نیروهای خود را متوجه مرز لبنان کرده است. دشمن باید در برابر لبنان با احتیاط رفتار کند، حتی اگر یک عملیات در گذشته علیه اسرائیلی‌ها انجام می‌شد این رژیم صبر نمی‌کرد، اما امروز می‌ترسد و صبر می‌کند. رهبر مقاومت لبنان تأکید کرد: «حضور ما و آمادگی ما و عملیات ما کاری کرده که دشمن را به وحشت انداخته است.»

تمام گزینه‌های رو میز است

سیدحسن نصرالله گفت طی هفته‌های اخیر پیام‌های زیادی به ما رسیده که اگر جبهه‌های جدید را باز کنیم، ناوهای آمریکایی برای برخورد با ما آماده‌اند. آنها همواره ما را تهدید می‌کنند ولی عملیات ما ادامه یافت و مواضع ما تغییر نکرد و کار خود را در جبهه آغاز کردیم. دبیرکل حزب الله تأکید کرد: «ادامه حوادث به دو موضوع بستگی دارد: اول آینده حوادث در غزه است، اگر تنش‌ها در آنجا بالا برود، در (مرز لبنان و فلسطین اشغالی) نیز افزایش پیدا خواهد کرد؛ نکته دوم نوع رفتار اسرائیل با لبنانی‌هاست. من می‌خواهم به صهیونیست‌ها هشدار بدهم که همه احتمالات در جبهه لبنان باز است و تمام گزینه‌های رو میز است.» رهبر مقاومت اسلامی لبنان خطاب به آمریکایی‌ها گفت که ناوهای شما که ما را با آن تهدید می‌کنید، ما ابزارهای مناسب را برای مقابله با آنها آماده کرده‌ایم. اگر آمریکایی‌ها می‌خواهند این نبرد گسترش پیدا نکنند، راه آن تهدید نیست، بلکه تنها راه آن توقف جنایت‌های اسرائیل ضد غزه است.

آمریکایی‌ها سریعاً جنگ را متوقف کنند

دبیرکل حزب الله گفت: «آمریکایی‌ها باید سریعاً این جنگ را متوقف کنند و می‌دانند که اگر جنگی در منطقه در بگیرد ناوها و نیروهای آنها کارایی نخواهد داشت و بزرگ‌ترین خسارت‌ها را تحمل خواهند کرد. امروز همه دنیا از اسرائیل و آمریکا طلبکار است. همه جهان انسانیت و جهان اخلاقی امروز باید شبانه‌روز و به صورت جدی کار کند تا این تجاوز متوقف شود.»

غزه و فلسطین پیروز خواهند شد

دبیرکل حزب الله تأکید کرد: «ما باید کاری کنیم که تجاوز متوقف و مقاومت در غزه پیروز شود. مردم از زیر آوارها بیرون می‌آیند و جان خود را فدای مقاومت می‌دانند. جنگ ما جنگ صبر و پایداری و تحمل و به شکست کشاندن دشمن است. من از تجربه شخصی خودم که با امام خامنه‌ای داشتم برایتان می‌گویم. ایشان فرمودند که غزه و فلسطین پیروز خواهند شد.» سیدحسن نصرالله در پایان گفت: «امام خامنه‌ای چند روز بعد از جنگ لبنان درحالی که هیچ افقی پیش روی ما نبود، فرمودند که شما در جنگ پیروز می‌شوید و دستاوردهای بزرگی محقق می‌کنید و این اتفاق افتاد. موفقیت ما در گرو این صبر و جانفشانی است و نتیجه آن قطعاً پیروزی است و ان‌شاءالله به زودی زود پیروزی غزه، مردم و مقاومت غزه را جشن می‌گیریم.» □

نگاه‌روز

طوفان الاقصی بیست‌وهشتمین روز تعداد شهدا از ۹ هزار نفر گذشت

«شهرود» ادامه بمباران مناطق مختلف غزه، توصیه سناتور آمریکایی به سران رژیم اشغالگر در مورد جنگ در غزه، چراغ سبز پارلمان الجزایر برای جنگ با تل‌آویو و هراس صهیونیست‌ها از سخنرانی سیدحسن نصرالله که به تصمیم جمعی آنها برای بایکوت سخنرانی دبیرکل حزب الله لبنان و اعلام آماده‌باش کامل ارتش صهیونیست در مرز لبنان پیش از شروع سخنرانی انجمن، از تحولات مهم روز گذشته پیرامون طوفان الاقصی و فلسطین است. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی با مأمدا جمعه (بیست‌وهشتمین روز طوفان الاقصی) مناطق مختلفی را در نوار غزه به ویژه شهر غزه که ارتش رژیم اشغالگر مدعی است توانسته راه ارتباطی آن با جنوب را قطع کند، هدف حملات خود قرار دادند که بنا به گفته منابع رسانه‌ای، شماری غیرنظامی در این حملات شهید یا زخمی شده‌اند. در مقابل گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس، صبح جمعه از به هلاکت رساندن ۴ نظامی صهیونیست در درگیری‌های بیت لاهیا در شمال نوار غزه خبر داد. با تداوم حملات هوایی ارتش رژیم اشغالگر علیه مردم نوار غزه برای بیست‌وهشتمین روز متوالی، تعداد شهدای فلسطینی از ۹ هزار نفر گذشت؛ آمار شهدای کرانه باختری هم به ۱۴ تن رسید. وزارت بهداشت غزه روز گذشته اعلام کرد که دستکم ۹ هزار و ۲۲۷ فلسطینی از جمله سه هزار و ۸۲۶ کودک در حملات رژیم اشغالگر به غزه از ۱۷ اکتبر تا کنون شهید شده‌اند.



ارتش رژیم اشغالگر: تا این لحظه ۳۳۸ نظامی ماکشته شده‌اند

«دانیل هاگاری»، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، (جمعه، سوم نوامبر) طی شرکت در نشستی مطبوعاتی آمار تلفات و اسرای صهیونیستی در غزه را اعلام کرد. طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه «الجزیره»، هاگاری تصریح کرد: «تا این لحظه ۳۳۸ نظامی ارتش در جنگ در غزه کشته شده‌اند؛ ۲۴۱ صهیونیستی هم در غزه اسیر هستند که به خانواده‌هایشان اطلاع دادیم.» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با اذعان مجدد به این نکته که نظامیان صهیونیست در مرزهای شمالی در آماده‌باش کامل هستند، مدعی وارد کردن «ضرباتی سخت» به جنبش حزب الله شد. □

قتل عام خونین دیگری در غزه

بیمارستان الشفا بمباران شد

منابع فلسطینی گزارش دادند که رژیم صهیونیستی در اقدامی جنایتکارانه و غیرانسانی تازه‌ای، بیمارستان الشفادر غزه را هدف حمله قرار داده است. به گزارش مهر به نقل از رسانه‌های فلسطینی؛ ارتش صهیونیستی عصر جمعه با بمباران ورودی مجتمع پزشکی الشفای غزه و کشته و زخمی کردن ده‌ها نفر جنایت جنگی دیگری را مرتکب شد. دکتر محمد زقوت، مدیرکل بیمارستان‌های غزه، به شبکه الجزیره گفت که این بمباران مجروحانی را که در حال اعزام به گذرگاه رفح بودند، هدف قرار داده است. همچنین اشغالگران صهیونیست یک دستگاه آمبولانس حامل این مجروحان را نیز هدف قرار دادند. برخی منابع از انتقال ۶ فلسطینی شهید تا این لحظه به بیمارستان الشفا خبر دادند. غیر از هزاران بیمار و مجروح، ۷۰ هزار آواره فلسطینی نیز به این بیمارستان و محوطه آن پناه آورده‌اند. هیثم حراره، خبرنگار فلسطینی در کشتار هولناک بیمارستان الشفا در غزه به شهادت رسید. □

